
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Tereza Tomešová 

Název práce: Volný čas klientů ve výchovném zařízení pohledem vychovatele. 
Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 
Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 
Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem. 
Zaměření práce: Práce má teoreticko-empirický charakter. 
Empirické šetření: Autorka zvolila kvalitativní strategii. Jako metodu sběru dat využila 
polostrukturované rozhovory. K hlavní výzkumné otázce vytvořila čtyři dílčí otázky 
a poměrně hodně základních tazatelských otázek, které následně doplňovala podle 
potřeby. Analýzu dat provedla prostřednictvím využití otevřeného kódování. Celkem 
vznikly 4 kategorie, kdy jedna z kategorií byla dále rozdělena na dvě subkategorie. 
Využitelnost pro praxi: v obecné rovině nižší, střední jen pro dané zařízení. 
Rozsah práce: přiměřený 
Práce s odbornými zdroji: bez vážnějších nedostatků. Počet zdrojů je přiměřený, 
počet přímých citací rovněž. 
Jazyková, formální a styl ist ická úroveň práce: V práci je možné nalézt drobné 
nedostatky ve formální stránce např. úpravy tabulek. Jazyková a stylistická stránka je 
bez vážnějších pochybení. 
Podobnost: S jedním zdrojem více než 5 %. Po podrobném porovnání, nebyla 
shledána vážnější pochybení. 
Cíl práce: Je stanovený v empirické části a je možné ho pokládat za splněný. 
Celkové zhodnocení: Práce vhodně propojuje teoretickou a empirickou část. Jako 
přínosné je zařazení výzkumů provedených k problematice volného času v teoretické 
části. Empirické šetření je přehledné, dobře komentované. Autorka kromě shrnutí 
zařadila i diskuzi, ve které zůstala ale spíše na povrchu. Práce splňuje požadavky 
kladené na bakalářské práce. 

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. Jaké další výzkumné směřování napadá autorku v řešené problematice? 
2. Jaké limity vnímala autorka při realizaci šetření? 

Navrhované hodnocení: 

Datum: 13.5.2024 
Podpis vedoucího práce 


